[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que informe com precisão a data prevista para instalação da rede de água para o Bairro dos Fragas.

Justificativa

            Temos vivido um período de grande escassez de chuvas e em virtude disso muitas propriedades rurais, até hoje utilitárias dos poços caipiras e artesianos, tem ficado sem água. Diante disso, e tendo conhecimento do trabalho que a Prefeitura de Tatuí vem realizando a fim de promover o maior acesso a água em bairros como esses, muitos moradores do Bairro dos Fragas têm nos cobrado sobre a instalação da rede de água para o bairro, a fim de garantir o seu devido acesso em períodos críticos como o que estamos vivendo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Julho de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
87c85d43-a90c-4c03-9aad-7a106e76964c.png
PROTOCOLO 3181/2018 - 16/07/2018 13:02

image1.jpeg